事 務 連 絡

令和３年９月 10 日

 各関係団体 御中

                      愛媛県保健福祉部健康衛生局

                      薬務衛生課

新型コロナウイルス感染症に関する今後の対策について

 平素から、新型コロナウイルス感染症の拡大防止に御協力いただき、ありがとう

ございます。

 国による「まん延防止等重点措置」の適用を受けた８月２０日以降、皆様のご協

力と注意深い行動により、県内の感染状況は減少に向かい、人口１０万人当たりの

新規陽性者数はステージ２の水準となりました。

 しかしながら、県内の感染の再拡大リスクは、依然として高いと評価せざるを得

ず、リバウンド防止のために、引き続き、強い警戒を続けなければならないと考え

ています。

 このため、１３日から２６日までの当面２週間、本県独自の警戒レベル最大の「感

染対策期」を維持することとしました。

 県民や事業者の皆様、特に、松山市内の飲食店の皆様には、引き続き、厳しい措

置となりますが、感染の再拡大を防ぎ、社会経済活動の再開のための助走期間と捉

えていただき、引き続き、強い警戒と協力をお願いします。

 具体的な要請等については、別紙メッセージ及び資料に記載していますので、御

一読いただきますようお願いします。

愛媛県保健福祉部健康衛生局

薬務衛生課乳肉衛生・動物愛護係 大饗

TEL 089-912-2394

FAX 089-912-2389

E-mail:yakumueisei@pref.ehime.lg.jp